

# Rebenhof

RIESLINGMANUFAKTUR

Johannes Schmitz

WEINE SOMMER 2015



## LIEBE WEINFREUNDE!

Das Weinjahr 2014 – auf einen ungewöhnlich milden Winter folgte der wärmste März seit über 60 Jahren. Die 20 Grad-Marke wurde schon in der ersten Monathälfte überschritten und die Reben konnten sehr früh austreiben. Zu Pfingsten erlebten wir eine traumhaft schöne Riesling-Blüte bei Temperaturen von 30°C und darüber. Der gute Behang und die Entwicklung gaben Anlass zu großer Vorfreude, schließlich waren die vergangenen Jahrgänge mengenmäßig äußerst mager!

Bis zum August hatte die Vegetation etwa 4 Wochen Vorsprung und wir rechneten mit einer frühen Weinlese. Im relativ kühlen und verregneten August wurde die Vegetation gezügelt und dadurch die Aromen-Bildung gestärkt.

Erst die schweren Regenfälle Anfang Oktober und die folgende feuchtwarme Phase trieb die Traubenreife außergewöhnlich schnell voran. Schnelle Reife, Überreife und Fäulnis bereiteten uns einige Sorgen.

Am 6. Oktober begann die Weinlese unter großem Reife-Druck. Von Beginn an wurde stark selektiert, verbunden mit allerhöchsten Anforderungen an unsere fachkundige und engagierte Lesemannschaft. Dafür nochmals herzlichen Dank!

Die Menge blieb durch die strenge Selektion weit hinter den Erwartungen, die jungen Weine bereiten jedoch wirklich großer Freude! Durch die lange Vegetation konnte der Riesling ganz spezifische Frucht- und Reife-Aromen bilden. Schon der Gutsriesling ist facettenreich, verspielt und steht für die hohe Qualität des Jahrgangs. Die Terroir-Weine vom Schiefer und der Trockene von Wurzel-echten Reben bringen die ganz besondere Mineralität der großen Lagen zum Ausdruck! Herausragendes aus der Grand Ley und von den Alten Reben krönen den Jahrgang!

Besuchen Sie uns in unserem Weingut und verkosten Sie die Rieslinge am Ort des Entstehens! **Damit wir uns auch die Zeit nehmen können, die Sie gerne mit uns verbringen möchten, bitten wir um (ggf. auch kurzfristige) telefonische Terminabsprache.**

Entdecken und schmecken Sie Ihren Lieblingsriesling in unserer Riesling Manufaktur oder stellen Sie mit unserer Hilfe Ihr persönliches Probierpaket zusammen. Mehr Informationen finden Sie demnächst auf [www.rebenhof.de](http://www.rebenhof.de)

Wir würden uns sehr freuen, wenn Ihnen unser neuer Jahrgang so viel Freude bereitet wie uns.

REBENHOF RIESLINGMANUFAKTUR  
JOHANNES SCHMITZ



Hüwel 2-3 | 54539 Ürzig/Mosel  
Tel 065 32 · 45 46 | Fax 065 32 · 15 65  
[info@rebenhof.de](mailto:info@rebenhof.de) | [www.rebenhof.de](http://www.rebenhof.de)

Herzliche Grüße

Doris und Johannes Schmitz

Ab einem Auftragswert von 250,- € erfolgt die Lieferung frei Haus innerhalb der Bundesrepublik Deutschland. Für Aufträge unter 250,-€ berechnen wir 7,-€ Porto pro Karton. (Kartons mit 6, 12, oder 18 Flaschen Inhalt = 7,-€)

Hiermit bestelle ich die umseitig eingetragenen Weine.

### SEPA Lastschrift Mandat:

Hiermit ermächtige ich das Weingut Rebhof Johannes Schmitz, Hüwel 3, D-54539 Ürzig, Gläubigeridentifikationsnummer: DE86ZZZ00001158444, Zahlungen von meinem Girokonto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von Weingut Rebhof gezogene Lastschrift einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen ab dem Belastungsdatum die Erstattung des eingezogenen Betrages verlangen. Hierfür gelten die mit meiner Bank vereinbarten Bedingungen.

Absender:

Vorname, Name

Straße

PLZ, Ort

Telefon

Datum, Unterschrift

Zahlungsart:  Überweisung  Bankeinzug

Kontoinhaber wie obige Adresse

IBAN

BIC-Swift

Name der Bank

Ort, Datum, Unterschrift





## GUTS-RIESLING

515	2014 Riesling trocken	11,5 vol%	QW	1,0l	7,50 €
615	2014 Riesling feinherb	11,0 vol%	QW	1,0l	7,50 €

## TROCKEN

713	2012 Ürziger Würzgarten Riesling Zero trocken 0,8g/l RZ – Schiefer pur!	11,5 vol%	QW	0,75l	9,50 € 12,67 €/l
814	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Von Wurzelechten Reben trocken	11,0 vol%	KA	0,75l	9,00 € 12,00 €/l
815	2014 Ürziger Würzgarten Riesling Von Wurzelechten Reben trocken	11,0 vol%	KA	0,75l	9,00 € 12,00 €/l
1314	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Spätlese trocken	11,5 vol%	SP	0,75l	12,50 € 16,67 €/l
1214	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Von Alten Reben trocken	12,5 vol%	SP	0,75l	14,50 € 19,33 €/l
1215	2014 Ürziger Würzgarten Riesling Von Alten Reben trocken	12,0 vol%	SP	0,75l	14,50 € 19,33 €/l
112	2011 Ürziger Würzgarten Großes Gewächs (GG) Riesling trocken	12,5 vol%	QW	0,75l	19,50 € 26,00 €/l
114	2013 Ürziger Würzgarten Großes Gewächs (GG) Riesling trocken	13,0 vol%	QW	0,75l	22,50 € 30,00 €/l
115	2014 Ürziger Würzgarten Großes Gewächs (GG) Riesling trocken ab August 2015 lieferbar	13,0 vol%	QW	0,75l	22,50 € 30,00 €/l

## FEINHERB

915	2014 Vom Roten Schiefer Riesling feinherb	10,0 vol%	KA	0,75l	8,50 € 11,33 €/l
1414	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Spätlese feinherb	10,5 vol%	SP	0,75l	12,50 € 16,67 €/l
1415	2014 Ürziger Würzgarten Riesling Spätlese feinherb	10,5 vol%	SP	0,75l	12,50 € 16,67 €/l
1114	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Von den Felsen feinherb	11,0 vol%	SP	0,75l	14,50 € 19,33 €/l

Weinproben und -seminare, Weinbergführungen etc. finden nach telefonischer Absprache statt (eventuell auch kurzfristig). Konzerte, Freiluftkino und Ausschank in der Manufaktur geben wir über [www.rebenhof.de](http://www.rebenhof.de) und über Facebook bekannt.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

## FRUCHTIG & EDELSÜSS

1015	2014 Vom Grauen Schiefer Riesling Kabinett	8,0 vol%	KA	0,75l	9,00 € 12,00 €/l
1615	2014 Ürziger Würzgarten Riesling Grand Ley	7,0 vol%	SP	0,75l	16,00 € 21,33 €/l
1712	2011 Ürziger Würzgarten Riesling Auslese Fass Nr. 24	8,0 vol%	AL	0,75l	19,50 € 26,00 €/l
1714	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Auslese Fass Nr. 10 Versteigerungsw Wein, Bernkasteler Ring Riesling Auktion	9,0 vol%	AL	0,75l	28,00 € 37,33 €/l
1810	2009 Ürziger Würzgarten Riesling Beerenauslese	7,5 vol%	BA	0,375l	49,00 € 130,67 €/l
2011	2010 Ürziger Würzgarten Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerungsw Wein, Bernkasteler Ring Riesling Auktion	6,5 vol%	TBA	0,375l	178,50 € 476,00 €/l

## SECCO

2515	2014 Capriole Secco Perlwein aus unseren Rieslingtrauben Kohlensäure zugesetzt	10,0 vol%		0,75l	7,50 € 10,00 €/l
------	---	-----------	--	-------	---------------------

## REBENHOF-SEKT

in traditioneller Flaschengärung

101	2013 Rebenhof Riesling Sekt brut nature · Zero Dosage	12,5 vol%		0,75l	13,00 € 17,33 €/l
201	2013 Rebenhof Riesling Sekt brut	12,5 vol%		0,75l	11,50 € 15,33 €/l

## MAGNUMFLASCHEN

915 M	2014 Vom Roten Schiefer Riesling feinherb	10,0 vol%	KA	1,5l	20,00 € 13,33 €/l
815 M	2014 Ürziger Würzgarten Riesling Von Wurzelechten Reben trocken	11,0 vol%	KA	1,5l	20,00 € 13,33 €/l
1114 M	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Von den Felsen feinherb	11,0 vol%	SP	1,5l	31,00 € 20,67 €/l
1214 M	2013 Ürziger Würzgarten Riesling Von Alten Reben trocken	12,5 vol%	SP	1,5l	31,00 € 20,67 €/l
1615 M	2014 Ürziger Würzgarten Riesling Grand Ley	7,0 vol%	SP	1,5l	33,00 € 22,00 €/l

## EDLE DESTILLATE

242	Cerevisiae Alter Moselhefen aus dem Eichenfass			0,5l	14,50 € 29,00 €/l
342	Marc Classicum Doppelt gebrannt aus Rieslingtrester, in Eiche gereift			0,5l	12,00 € 24,00 €/l
442	Paul's alter Quetsch Feinbrand aus Zwetschgen			0,5l	14,50 € 29,00 €/l

166	Olio Extra Vergine di Olivia kaltgepresstes Olivenöl der Extraklasse Aus kontrolliert biologischem Anbau			5,0l	62,50 € 12,50 €/l
-----	--	--	--	------	----------------------

Nr. Anzahl Wein

REBENHOF RIESLINGMANUFAKTUR  
JOHANNES SCHMITZ

Hüwel 2-3  
54539 Ürzig/Mosel

